
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO TECNICO 
N. 98 DEL 30/12/2016  

 
OGGETTO: 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE POLIZZE AL SERVIZIO DI BROKERAGGIO 
ASSICURATIVO "WAI BROKER SRL" DI SESTU (CA).           

 

L’anno duemilasedici del mese di dicembre del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Visti gli artt. 107 e 191 del D.Lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del Decreto Legge n. 
213 del 2012; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 15 del 29.06.2016 di approvazione del  Bilancio di previsione 2016, la 
Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2016-2018; 
Visto il Decreto Sindacale n. 09 del 14.07.2016 con il quale viene nominato Responsabile dell’Area Tecnica 
l’Ing. Sara Vinci; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009 n.42”ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali” entrambi modificati con Decreto Legislativo 10 agosto 2014 n.126 “Disposizioni correttive del Decreto 

Legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio e delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a  norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009 n.42”; 

Richiamati i seguenti atti: 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C. n.18 del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n.90 del 

18.10.2010; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. n°1 

del 07.02.2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 

n°108 del 19.12.2013; 
 il piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l'Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n°2 del 28.01.2015; 
Dato atto che: 

 l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 
Ing. Sara Vinci; 

 ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione C.C. n.1 
del 07.02.2013; 



Visto il regolamento comunale di fornitura di beni e servizi approvato con delibera C.C. n° 4 del 25.01.2008 
e modificato con delibera C.C. n°3 del 30.01.2009; 
Premesso che il Comune di Senis ha in essere diverse polizze stipulate con le agenzie assicurative sia per i 
mezzi che per gli immobili e tutte con scadenze diverse pertanto difficoltose da seguire e da gestire; 
Considerato che  la possibilità di ricorrere ad un broker, quale figura professionale con esperienza e 
professionalità in materia, consente di avere risposte più adeguate alle esigenze dell'Ente ed anche meno 
dispendiose, con un costante monitoraggio del mercato al fine di poter optare sempre per le condizioni 
contrattuali migliori; 
Richiamata la determinazione del Servizio Tecnico n°58 del 22.05.2015 con la quale si affida, ai sensi 
dell'art. 11 comma 1, punto 32) e dell'art. 15, del "Regolamento Comunale per le forniture di beni e servizi da 
eseguirsi in economia", alla Società Wai Broker srl di Sestu (CA) lo svolgimento dei servizi descritti in 
premessa; 
Richiamata inoltre la convenzione che disciplina le norme e condizioni per l’affidamento dell’incarico ed in particolare 

l'art. 7 che recita: "Il Comune di SENIS corrisponderà alla Ditta WAI BROKER SRL i premi dovuti per i vari contratti 

assicurativi sottoscritti, perché dia corso al pagamento degli stessi a favore delle relative compagnie assicurative." 

Dato atto che la WAI BROKER SRL ha concluso le seguenti polizze per il Comune di SENIS: 
 
Descrizione 
Polizza 

Tipologia Compagnia Importo premio CIG 

Polizza n° 
104170192 

Assicurazione Fiat 
Panda 

UnipolSai € 341,00 Z971CB1659 

Polizza 
n°712739720 

RCT/RCO  Allianz S.p.A. di 
Nieddu 

€ 1.200,00 Z5E1CB16AC 

TOTALE € 1.541,00  

 
Ritenuto dover procedere con l'impegno ed il pagamento a titolo di rimborso della somma di € 1.541,00 quale importo 

per i premi pagati dalla WAI BROKER in favore del Comune di Senis e per le polizze su citate; 

Rilevato che per la predetta Società è stata accertata la “regolarità contributiva”; 
Visti e Richiamati: 

 il D.lgs. n. 50/2016;  
 la L.R. n. 5/2007 e ss.mm. e ii.;  

 

DETERMINA 
 
Di considerare la premessa parte e sostanziale del presente atto 
Di impegnare e liquidare in favore della WAI BROKER SRL con sede in Loc. Cortexandra, via 8 Marzo 1908, 
09028 Sestu (Ca) P.I. 02824430926 la somma di € 1.541,00 quale importo per i premi pagati dalla stessa 
società per la stipula delle seguenti polizze: 
Descrizione 
Polizza 

Tipologia Compagnia Importo premio CIG 

Polizza n° 
104170192 

Assicurazione Fiat 
Panda 

UnipolSai € 341,00 Z971CB1659 

Polizza 
n°712739720 

RCT/RCO  Allianz S.p.A. di 
Nieddu 

€ 1.200,00 Z5E1CB16AC 

TOTALE € 1.541,00  

 
Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento per l'importo di € 
1.541,00 che trova copertura finanziaria alle seguenti voci del Bilancio 2016:  

 470 cap.2 art. 1 per l'importo di € 1.200,00; 
 580 cap.5 art. 1 per l'importo di € 341,00; 

Di dare atto che la spesa è esigibile al 31.12.2016; 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 30/12/2016 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:SIMBULA ROBERTA 

 
 

 
 



Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:VINCI SARA 
 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:VINCI SARA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 14/03/2017 al 29/03/2017. 
 
 
Senis, lì 14/03/2017 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:VINCI SARA 
 

 


